



KREBS' SKOLE

Børnehaveklasse Krebs

Årsplan 2023 – 2024 (Billedkunst BB)

uge 33-36 Iagttagelsestegning Skitsebog Bamser	Skitsehæfte med navn, klasse og forsidetegning. Introduktion til tegning. Tegneøvelser i skitsehæftet. Iagttagelsestegning af bamser.	Eleven har viden om brug af blyanten som tegneredskab. Eleven har viden om iagttagelses- og tegnetoder. Eleven har viden om skitsering og tegneredskabers udtryksmuligheder.
uge 37-40 Farvelære	Farvelære: Blanding af farver ud fra primærfarverne. Tegne og farvelægge et blomsterbillede med egne farveblandinger ud fra primærfarverne.	Eleven har viden om primær og sekundærfarver. Eleven har viden om farveblending samt anvendelse af enkle teknikker og redskaber.
uge 41-43 Designklassikere Efterårsferie uge 42	Med inspiration i bogen ”Den lille bog om dansk design”, tegner og farvelægger eleverne designklassikere, mens der læses højt fra bogen om tankerne bag designet.	Eleven kan tegne helheder og detaljer ud fra iagttagelsen. Eleven har viden om iagttagelses- og tegnetoder.
uge 44-50 Julepynt i porcelæn Juleferie uge 51-1	Introduktion til lerarbejde, herunder lertyper, redskaber, opbevaring og brænding. Ved hjælp af pladeteknik laver eleverne julepynt i glaseret porcelæn:	Viden om lertyper, redskaber og opbevaring af ler-emner. Eleven kan fremstille rumlige konstruktioner. Viden om hvordan man arbejder med glasur og farver. Kendskab til brænding af ler og porcelæn.
uge 2-4 Kollage	Tegning af katte og hunde der klippes ud og indsættes i en slags ”pop-up” bog	Eleven kan fremstille billeder i flere lag. Eleven kan fremstille en collage med et tematisk indhold.



KREBS' SKOLE

Børnehaveklasse Krebs

Årsplan 2023 – 2024 (Billedkunst BB)

uge 5-6 Fastelavnsmasker Vinterferie uge 7	Fremstilling af masker med inspiration i Saul Steinbergs ”Papirpose-masker”	Eleven kan fremstille rumlige konstruktioner. Eleven kan male ud fra idéer og oplevelser. Eleven får viden om muligheder i ting som ellers bliver brugt i andre sammenhæng.
uge 8-11 Påskeynt Påskeferie uge 13	Eleverne tegner og farvelægger Krebs’ Skoles hane. Eleverne laver gækkebreve.	Eleven kan tegne helheder og detaljer ud fra iagttagelsen. Eleven kan genrebestemme billeder.
uge 12 Forårsudstilling	Elevernes arbejder udstilles	Eleven kan præsentere egne visuelle arbejder på skolen. Eleven kan kommunikere gennem billeder
uge 14-23 Fællestema for sommerudstillingen: Mønstre	Mandalamønstre med skumstempler – Tryk Dyr og deres mønstret pels - Maleri	Eleven har viden om farveblanding samt anvendelse af enkle teknikker og redskaber. Eleven har viden om materialers anvendelses- og udtryksmuligheder. Eleven har viden om forgrund, mellemgrund og baggrund. Eleven kan samtale om egne og andres billeder.
uge 24-25 Isdesserter	Eleverne tegner og farvelægger med akvarel isdesserter med inspiration i Andy Warhols illustrationer.	Eleven har viden om farveblanding samt anvendelse af enkle teknikker og redskaber. Eleven har viden om materialers anvendelses- og udtryksmuligheder.
uge 26 Sommerudstilling	Elevernes arbejder med fællestemaet ”Mønstre” udstilles i salen	Eleven kan præsentere egne visuelle arbejder på skolen. Eleven kan kommunikere gennem billeder



KREBS' SKOLE

Børnehaveklasse Krebs

Årsplan 2023 – 2024 (Billedkunst BB)

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug. Der kan forekomme ændringer i indhold og længde.

Følg os gerne på Instagram, hvor vi har oprettet en privat konto. Vi viser kun elevens billeder og igangværende proces – ikke foto eller video af elevens ansigt. Send en anmodning til [krebs_skole_billedkunst](#), så I kan blive bekræftet. Har man et profilnavn, der er anderledes end ens rigtige navn, må I skrive en besked på ForældreIntra til mig.